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Lénda: Kihim pérgjigje pér verifikimin ¢ ligjshmérisé s& vendimeve Nr. 3, Nr. 6 dhe Nr. :8 1&
Keshillit t& Bashkis¢ Roskovec, t& miratuara ng mbledhjen e datés 27.01.2023.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT T BASHKISE ROSKOVEC

Reskovec

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj me Nr. 570 prot. daté 30.01.2023, protokelluar né Institucionin e
Prefelctit 1€ Qarkut Fier me Nr. 125 prot. daté 02.02.2023, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 *“Pér
Prefektin e Qarkut” neni 8, shkronja “a”, neni 16, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshméring e vendimeve me karakter
mormativ t€ Kgshillit i€ Bashkisé¢ Roskovec, 1€ miratuara né mbledhjen e datés 27.01.2023,
shogéruar me procesverbalin e mbledhjes Nr. 1, daté 27.01.2023, & mbajtur né Librin e
Procesverbalit € Mbledhjeve t€ Késhillit t& Bashkisé Roskovec me Nr. 112, prot. daté
10:01.2023, si dhe dokumentacionin plotésues té vendimeve, shprehemi si mé poshté:
Vemndimni i icéshillit & Bashkist Roskoves Nr. 3, daté 27.00.2023, “Pér miratimin e
knitereve pér familjet mé mevejé ¢f do ¢& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i
kushtEzuar deri &% pér bllok-ndihmén pér vitin 2023” shogéruar nga projektvendimi Nr.
3, dat€ 20.01.2023, protokolluar me Nr. 385 prot. daté 20.01.2023, relacioni shpjegues Nr.
385/1 prot. daté 20.01.2023, &shté mé pérputhje me ligjin “Pér vetégeverisien vendore”
(i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”; ligjin Nr. 57/2019, “Pér
asistencén sociale n€ Republikén e Shqipérisé” neni 21, VIKM Nr. 597, daté 04:09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore 1€ pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
Kreu IV pika 1, Udh&zimi Nr. 5 dat€ 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit & kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% pika 4.

Vendimi i Késhillit ¢ Bashkisé Roskovec Nr. 6, daté 27.001.2023, “Pér mjé shtesé dhe
mdryshim mé buxhetin e witit 2023” shogéruar nga projekivendimi Nr. 6, daté 20.01.2023,
protokolluar me Nr. 388 prot. daté 20.01.2023, relacioni shpjegues Nr. 388/1 prot. daté
20.01.2023, &shté n& pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni §,
pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1/b, dhe 1.3/c, neni 54, shkronja “dh”; Ligjin Nr. 9936, datg
26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&” (i ndryshuar),
neni ‘6, neni 15, neni 44, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 6,
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shkronja “d”, neni 10, neni 45; si dhe n& zbatim & Udhézimit € Ministrit t&¢ Financave «he
Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”.

Vendimi i Késhillit ¢& Bashkist Roskeoves Nr. 8, daté 27.01.2023, “Pér njé ndryshime ns
vendimin Nir. 47, datg 17.05.2019 “Pér miratimin ¢ planit social (& Bashkisté Roskovee
2019-2022” shogéruar nga projekivendimi Nr. 8, daté 20.01.2023, protokolluar me Nr. 390
prot. daté 20.01.2023, relacioni shpjegues Nr. 390/1 prot. daté 20.01.2023, gshté né pérpuithje
me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1, shlkemja
“D”, nenmi 24; Ligjin Nr. 9355, daté 10.03.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérere”
(i ndryshuar) neni 26; Ligjin Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republilc&n e
Shqipérisé” neni 36, pika 1, shkronja “c”’; Ligjin Nr. 18/2017 “Pér € drejtat dhe mbrojtjen e
femijés” neni 23.

Druke ju falenderuar pér bashképunimin,
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